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A FÜGGET LEN K I S G A Z D A P Á R T  N A P I L A P J A

A zsidó hadsereg 
felszabadította a Teiaviv 

és Jeruzsálem közötti utat
A külpolitikai hírek köziül 

változatlanul a Palesztinái ég 
németországi jelentések szá
míthatnak a legnagyobb ér
deklődésre, de figyelemre
méltóak franciaországi hí
reink is, amelyekről külön 
számolunk be.

A németországi esemé
nyek szükségessé tetlték az 
angol minisztertanács várat 
lan összehívását. Az auszt
riai szövestéges ellenőrző ta
nácsban a szovjet képviselő 
szót emelt a féktelen háborús 
uszítás ellen. Görögországról 
szóló híreink súlyos harcok
ról számolnak be. de egyik 
jelentésünk arra enged kö
vetkeztem, hogy az ellenfelek 
tárgyalásra hajlandók.

E gy’bukaresti jelentés a ju
goszláv helyzetről ad hírt 
A jelentés szerint a jugo
szláv komunista párt vezetői 
erőszakkal akadályozták meg 
hogy a párt tagjai ellenvéle
ményüket fejezzék ki. Ugyan
ilyen .szellemben készítik elő 
a pártkongresszust is.

Rómából jelentik, hogy ki
lenctagú olasz kereskedelmi 
küldöttség utazik Moszkvába. 
Egy más-ik jelentés szerint 
Milanóban és Nápolyban a 
sztrájkok folytatása mellett 
foglaltak állást. Párisi jelen
tés szerint Francé amerikai 
segély után Puhatolózik.

. Nyugatnémetország
gazdasági helyzete a pénz
ügyi reform folytán egyre 
nehezebbé válik. A munka
nélküliség emelkedik. A né
met miniszterelnökök a jövő 
héten újból összeülnek. R ün- 
ning volt kancellárt Frank
furtba várják.

amely még arab (kézen van.
Bernadotte az UNO közvetí

tője Nejwyorka érkezett és a 
újságíróknak igen derűlátóan 
nyilatkozott. Kifejezte remé
nyét, hogy előbb-utóbb megta
lálja a harcodnak végetvető 
megoldását. •

A biztonsági tanácshoz kül
dött jelentésében Bernadotte ki
fejtette, hogy azonnal és  haté
kony módon közbe kell lépni 
Palesztinában. A viszály elö’e- 
rében lévő ellentéteket négy 
pontban foglalta össze: 1. az 
UNO kettéosztási határozatá
nak végrehajtása^ 2. a zsidó ál
lam szuverenitásának elisme
rése, 3. a. zsidó bevándorlás 
kérdésének" rendezése, 4. Jeru
zsálem város jövője. E négy 
kérdésben megoldási lehetősé
gétől függ a palcsztinai kérdés 
rendezése.

fl német kérdés
rendezése érdedében Attleó mi
niszterelnök rendkívüli minisz
tertanácsot hivott össze, ame
lyen Itobertson tábornok, Né
metország angol katonai kor
mányzója is megjelent.

Befejeződött az angol ifjú
ság parlamenti illése London
ban. A demokratikus ifjúsági 
világszövetségről hozott hatá
rozatukban kimondották, hogy 
a béke megteremtésére irányu
ló legjobb erőfesztést építi és 
támogatja. A konzervatív ta
gok megtámadták ezt a határo
zatot. Szerintük a demokrati
kus világszövetség «kommu

nista uralom alatt áll > Ezt a
megállapítást a túlnyomó több
ség elvetette.

fiusztriában
a szövetséges ellenőrző tanac-s > 
ülésén a szovjet képviselő j 

szót emelt az ellen a féktelen 
háborús uszítás ellen, amely 
Ausztria nyugati övezetében 
a sajtóban folyik. A többi 
megszálló hatalmak képvise
lői hangsúlyozták, hogy el
lenzik a háborús ni szítást, de 
gvakorlatbam nem tehetnek 
semmit a lapok ellen. A szov
jet képviselő olyan osztrák 
törvény meghozását >ii’-gette. 
amely megtilt mindenféle 
háborús uszítást sajtóban, 

.rádióban, színházban és film
ben.

Összeomlott
Görögországban a királypárti 
fasiszta hadsereg nagy tá
madása. Szofulisz az athéni 
kormány miniszterelnök új 
fegyverszállítmányokat kért 
Amerikától. Újsághírek sze
rint a kudarc következtében 
az athéni kormány Maikosz 
tábornokkal folytatandó^ bé- 
ketá*gyalások lehetőségével 
foglalkozik. A néppárti és 
szabadelvű vezetők titkos tár- 

I gyalásokat folytattak a béke 
rendezése érdekében.

Magyar kormányküldöttség utazik Szófiába
Julius 14-én magyar kormányküldöttség indul Szófiába a 

magyar-bolgár barátsági, együttműködési és kölcsönös se
gélynyújtási vszerződés megtárgyalására és aláírására. A 
kormányküldöttséget Dinnyés Lajos miniszterelnök vezeti. 
Tagjai: Rákosi Mátyás és Szakasits Árpád mimszterelnökhe- 
lvcttesek, Molnár Érik külügyminiszter, valamint több szak
értő.

Egy német lap szerint 
Berlin nyugaítj övtezetében 
amerikai védelem alatt náci 
katonai alakulatokat szervez
nek. Ebben a Szociáldemok
rata Párt. a Kei-észtén y De
mokrata Szövetség és a Sza
badelvű Demokrata Párt 
egyes vezetői is msztvesznek. 
A nyugati hatalmak Berlin
ben úgynevezett „polgárt őr
séget“ állítottak fel és  ezek
be német tiszteket sorozlak 
be. Az amerikai övezetben 
titkos nácicsoportok garáz
dálkodnak. A német Szocia
lista Egységpárt tiltakozik a 
berlini sajtóban legutóbb 
megjelent beszédek és cikkek 
szovjetellenes hangja miatt. 
Ezek a beszédek és cikkek azt 
állítják, hogy a Szovjetunió 
ki akarja üldözni a nyugaiti 
szövetségeseket Berlinből és 
ürügyet keres a fegyveies 
összetűzésre.

Izrael hadserege
El Remleh elfoglalásával fel
szabadította a Televiv—Jeru
zsálem Közötti útat egészen 
Latrnmig. az egyetlen pontig,

Mi újság Franciaországban
Franciaországban napról-nap- 

ra jotbban kiéleződik a belpo
litikai válság. A hirek szerint 
egymillió köztisztviselő lép 
sztrájkba, ha a követeléseiket 
nem teljesítik. A légi szolgá
lat alkalmazottai már sztráj
kolnak is, aminek következté
ben a repülőgépek indítását 
felfüggesztették. Londonból sem 
indult el a párisi légijárat, 
mert a párisi repülőtér sze
mélyzetinek sztrá jk ja kockáza
tossá teszi a leszállást. Meg
kezdték a sztrájkot a törvény
széki Írnokok, az útügyi mér
nöki-alkalmazottak, a közmiin- 
kaügvi hivatal tisztviselői és a 
folyami hajózás alkalmazottai 
is. Valószínűleg sor kerül a 
postások, valamint az egész
ségügyi alkalmazottak sztrájk
jára is.

II francia kormány
felszólította az Egyesült Álla
mokat. Angliát és a Benelux 
államokat, kübliének megbízot
takat iúilus 25-éré Párisba. 1  
Ruhr kérdés részleteinek meg
vitatására. A francia kormány

flfyanekkor egy másik, kisebb 
értekezletre is meghívta az em
lített államokxképviselőit, ame
lyen a nyugati német határok 
esetleges módosításáról lenne
SZÓ. *1

0 Humanité
teljes terjedelemben közli Tho- 
reznek, a franciá kommunista 
párt központi bizottságában 
mondott nagyfontosságú záró
beszédét. Az amerikai imperia
lizmus által való bekebelezés 
veszélye most már mindenki 
számára nyilvánvaló — mon
dotta. Ezzel egyidejűleg új fe  ̂
szült ség keletkezett, amelyet 
csak a nemzetközi (fcnunkás- 
mozgalom általános akciója és 
az imperialistaellenes tábor 
mozgósítása által lehet meg
szüntetni. Minden kommunista 
párt irányának helyességét — 
hangsúlyozta Thorez — egyet
len kizárólagos % ponton ítél
hetjük meg és ez a Szovjet
unióval szemben tanúsított ma- 

, gatartlasa. A (kommunisták 
.büszkén vallják magukat Sztá-
j lin tanítványainak _ fejezte be
beszédet Thorez

Illetékes hely válasza  
a M a g y a r K u rírn a k

A Magvar Knrir közlése 
seerint illetékes egyházi hely 
megállapította, hogy a püs
pöki kar megbízottai nem 
tóigyaltak a kultuszminiszté
riummal és ha megbeszélések 
folytak, az ezeken résztvevők 
nem a püspöki kar megbízot
tai voltak- Illetékes helyen 
ezzel szemben megállapítják, 
hogy július 1-én és 5-éri_ a 
szerzetesrendiek kiérésére 
tárgyalások folytak 0  /tutay 
Gyula kultuszminiszter, illet
ve a minisztertanács által ki
küldött kormánybizottság, 
másrészt Sárközi Pál apát, 
Sik Sándor rend főnök. Bo - 
bély István tartományfőnök 
és Endrédi Vendel apátból 
alakult egyházi bizottság kö

zött E tárgyalásokról fel- 
vett és közösen fogalmazott 
jegyzőkönyv szerint Sárközi 
apát közölte, hogy a püspöki 
karral egyetértésben kíván
nak megbeszélést folytatni a 
katolikus i-kólákkal kapcso
latban előállott helyzetről. A 
szerzetesi bizott-ág leszögez
te azt is. hogy általában a 
katolikus iskolák helyzeté
nek megtárgyalására is fel
hatalmazást kapott. A Ma
gyar Kurír tehát meghazud
tolja a katolikus püspöki kar 
által kiküldött bizottság kije
lentéseit és arra indítja az 
illetékeseket, hogy a jövőben 
a hasonló jellegű bizottságot 
ne tartsa felelő« tárgyalási 
tényezőnek.

Most már naponta érkeznek 
a hadifogoly-szerelvények 

Debrecenbe
Szegedi és szegedkörnyéki hadifoglyok 

érkeztek Debrecenbe
Keddre virradóra Má- 

í amarossziget felől megérke
zett Debrecenbe a 23. hadifo- 
goiyszerelvény. amellyel 72 
tiszt. 435 tiszthelyettes, 1162 
legénységi állományú. 36 pol
gári személy és 40 munkaszed 
gálatos érkezett.

Szegedre é s  környékére a 
következők érkeztek:

Szegediek: Hoiváth József 
Zombori-u. 35. Varga József 
Szaradsajtó-u. 14. Pálinkás 
Mátyás Fodor-u. 25. Bau- 
iaanr. Károly Szenthárom- 
ság-ú. 4, Kővágó István So
mogyitelep. Pál falvi Péter
Lengyel-u. 15, Erdélyi József 
Moszkvai körút 3, Halnbach 
Gyón gy Somogyitelep. Pördi 
István. Tóth István. Pusztai 
Béla Dorozsmai u. 2, Dobó 
István 1922, László József 
1923. Németh Vince Zákány- 
u.. Fazekas József Pászttor-n. 
10 Frányó József 1922. K o 
vács István Rákóczi-u. *20 
Kemencéi József Retek-u. 
9/a Hegedűs Mihály Osalló- 
közi-u. 10. Csontos József 
Szent Antal-u. 18. Pécsi Sán
dor. Marton Ferenc. Kiss 
András. Korzsényi Tibor Ne- 
inestakáes-u. 25, Gyöngyösi 
László 1918, Kopasz György 
1922, Dormány Sándor 1922, 
Szegi Lajos Apáca-u. 24.

Csanyteleki: Pálinkás Já
nos. domnszéki: Nagy György 
feketeszéli: Szél Imre. Bata 
András, szőregi: Farkas Sán
dor, Kiss Mihály, csengelei: 
Szarvas István. Sági István, 
kisteleki: Szabó József, Nagy 
Imre, Kovács István. Géczi 
József, felsökőzponti: Németh 
István, Szél Béla. algyői: 
Pataki Balázs, tápéi: Pelro- 
vics Ferenc, nagyszéksósi: 
Kószó w>zsef,. s&ndorfalvai: 
Sele Antal. Hegedűs Mihály, 
dorozsmai Kolompár Má
tyás. Gyépiánt Mihály. Ács

Pál. sövényházai• Gyapjas
József, Röszkei: Gubás Béla.

Debreceni tudósítónk je
lentése szerint a MÁV az ed
digi bét ingajárat száméit a 
mai naptól kezdve négyre 
emelte és ezzel lehetővé vált 
az, hogy most már minden 
nap érkezzen hadi fogoly vonat 
Debrecenbe. A hazaérkezettek 
beszámolója szerint a Szov
jetunió M ól állandóan érkez
nek szerelvények a márama- 
rosszigöti hadifogolygyűjtő 
táborba és jelenleg is többezer 
tartózkodik a táborban.

Üzenetek: Szűcs József fe
leségének a 7159/5-ös számú 
táboriból. Mász József hozzá
tartozóinak Remiény-u. 38. sz. 
alá a 7149/2. sz. táborból üze
nik. hogy jól vannak, egész
ségesek, nemsokára hazatér
nek.

A Debrecenbe érkezettek 
nagyrévéé kedden már útba 
indult Szegedre. Egy részük 
ma érkezik meg.

43 vagon elhurcolt 
kórházi anyag érkezett 

vissza angol zónából
Németország angol megszál

lási övezetéből 43 vagon igen 
értékes elhurcolt kórházi fel
szerelés és anyag érkezett ha
za. A szállítmánv átvételénél 
a dunafiarti teherpályaudva
ron megjelent dr Kemény 
György államtitkár. KnozHelm 
angol követ és Vikol János 
népjóléti államtitkár, továbbá 
a kultuszminisztérium, a hon
védelmi- és a pénzügyminisar 
tórium képviselői.

A rendkívül nagyértékű 
szállítmány szétosztásáról 
tárcaközi bizottság dönt. A 
kórházi anyag és felszerelés 
számos egészségügyi intéze
tünk felszerelésének kiegészí
tését teszi lehető vé-

\



Száz éy vei ezelőtt. . .  
julius 14-én

Petőfi István levelet írt Sándorhoz, bátyjához, amelyet az 
ÉLETKÉPEK leközölt: « , .  .Nem bántam meg, hogy kato 
nává lettem, s úgy hiszem nem is fogom megbánni, ha köz
legény maradok i s .. . Mi az újságokat bizony nem igen 
szemlélhetjük, mert ide nem jár, csak a Casínoba, ott meg 
az urak, vagyis az úrformák lenézik a honvéd önkéntes 
katonát. . . «  — A felkelő szerbek kegyetlenkedéseitől elré
mítő beszámolókat írnak a hírlapok. « . .  .A dühöngő szer- 
bek a magyarokat, sőt németeket és gsidókat is elevenen 
megperzselik, megnyúzzák, nyakukat elfő részelik, fejüket 
karóba húzzák, a gyermekeket célnak tűzik ki és a római 
katolikus templomok ajtajához szegezik, az asszonyokat 
emlőiken áthúzott zsineggel összefűzve kergetik fel és alá.» 
A pesti UNGARN riportot közöl arról, hogy az épülő Lánc- 
lu'dról egy munkásember a Dunába esett. . .  Segítségére 
siettek ugyan, de már késön, mert a szerencsétlen ember 
a víz a li m erült...»

tásaik megsemmisítése ellen 
tilt: ! ózzanak, továbbá, hogy a 
szerzői jog védelme alól kike
rült müvek kiadá a után az élő 
szerzők támogatására felállí
tandó alap javára jogdíjat ál
lapítsanak meg.

Fi i r t l f l r i l S l l á l l  ífiz8k' melltartók f
II  I  II  U  V U H  21 R íj hozott anyagból is készülnek I

Tisztítás K S i t i é n é l  Alakítás jj

I  brüsszeli szerzői jogi értekezlet 
két magyar indítványt fogadott s

A szerzői egyezmény módo-; 
sításáról tárgyaló nemzetközi . 
értekezlet elfogadta a magyar 
küldöttség két javaslatát. Ezek , 
szerint felkérik az egyes álla-' 
mókát, biztosítsák a szerzők j 
részére azt a jogot, hogy alko-

Hivatalos jelentés a tatabányai 
szerencsétlenségről

helyétől most már csak mint
egy 30 m távolságban dolgoz
nak. Keddi d. ú. 3 órai jelen
tés szerint a mentés rendes 
ütemben folyik  s az esti 
órákban érhetik el a mentők 
a betemetett áldozatokat. Az 
állandó omlások akadályoz
zák a munkálatokat. D. u. 4 
órai jelentés szerint a men
tők már csak néhány métere 
vannak az áldozatoktól, de a 
mentést az újonnan keletke
zett állandó heves metángáz 
befúvások nehezítik.

Fegyvert, lőszert és rob
banó anyagot rejtegettek 

— tízévi fegyház
A  pestvidéki törvényszék 

rögtönítélő bírósága kedden 
tárgyalta M ajtényi Kálmán 
21 éves tisztviselő és fasiszta 
társai fegyverrejtegetési bűn
ügyét- A  rákoshegyi és kör
nyékbeli villákban lakó vád
lottak hosszabb ideje g y ű j
tötték a fegyvereket és lő
szert és robantásokat tervez
tek.

A  fegyver és lőszer szakér
tők szakvéleményükben meg
állapították. hogy a házkuta
tás során lefoglalt lőszer és 
robbanóanyag alkalmas volt 
entborélet kioltására.

Fél 4 órakor hirdette ki az 
ítéletet Borbély Tihamér dr 
elnök, amely szerint a rögtön
ítélő bíróság 10 évi fegyház- 
ra, 10 évi politikai és hiva
talvesztésre ítélte a vádlotta
kat. A z indokolás szerint a 
nyugalom  és a közrend érde
kében halálbüntetés* kiszabá
sa lett volna indokolt, azon
ban a bíróság méltányolta a 
vádlottak javára mutatkozó 
enyhítő körülményeket, beis
merésüket, büntetlen előéletű- 

j két és azt. hogy kisebb meny- 
nyiségű és kisebb haltócrejü 
robbanóai^agról van szó.

' H Í R E
m szm m

fdőjárásjelentés
Mérsékelt délnyugati, n yugtli szél, változó felhőzet, több 

íelé záporeső, zivatar. A hőmérséklet egy-két fokkal
m ég emelkedik.

A tatabányai Oroszlán ak
nában hétfőn súlyos bánya- 
szerencsétlenség történt. H a
talmas erejű rohanás rázta 

» meg az aknát, kiszakította a 
tartóoszlopokat és az akná- 

. bán dolgozó 3 munkás,. Ár- 
vay István, Kosiezky József 
és Vázsa Márton menekülé
sét lehetetlenné tettle. A  rob
banás színhelyétől 250 méter
re tartózkodó Sósvári Márton 
gépkezelőt a légnyomás m eg
ölte. A  mentési munkálatok 
azonnal megindultak és m in
den remény m eg van arra. 
hogy a robbanás által oko
zott törmelékeket rövidesen 
el tudják távolítani. A  men
tésben résztvevő bányászok 
hősies erőfeszítéssel csökken
tik a m integy 30 méter távol
ságot, amely őket a szeren
csétlenül járt tá ja ik tó l  el
választja.

A  mentési munkálatok fo 
kozott ütemben folynak. Men
tőkészülék, bányafa. g y ógy 
szer kellő mennyiségben áll 
a mentőosztagok rendelkezé
sére, amelyek á baleset szín-
*11— II I I III ■Ilii—  HWIg—

II honvédelmi miniszter 
felhívása

A  honvédelmi miniszter 
felhívja a besorozottakat 
és hozzátartozóikat, illetve 
munkaadóikat, hogy a ka
tonai szolgálattal kapcsola
tos kedvezmények (szolgá
lati mentesség, alkalmatlan
ság, stb) iránti kérelme
ket a megállapított határ
időn belül terjesszék elő. A  
részletes intézkedések a 
M agyar K özlöny 62, és 63. 
számában közzétett honvé
delmi miniszteri rendelet 
tartalmazza.

FIGYELEM! Mindenféle laka 
tosmunkát, autógénhegesztést 
vágást, rendelésre szakszerűen 
készít és javít. Kész tűzhelye

ket raktáron tart
A g ó c s í  F e r e n c

l a k a t o s m e s t e r
DOBD UTCA 62/B.

2  SZEGEDI HÍRLAP
"  1918 július' 14 szerda

A N N I  ásványvíz
mindenütt kapható !

— Feketén őrölt a dorozs
mai malom. A dorozsmai volt 
Eszes-féle malom bérlője, Fáy 
Ferenc mintegy másfél mázsa 
finomlisztet akart forgalomba- 
hozni kilónként 8—8.r>0 forin
tos áron. Előállították a sze
gedi (kapitányságra, ahol beis
merte, hogy már huzamosabb 
idő óta foglalkozott feketeliszt 
eladással. Nemcsak Szegeden 
és (környékén, hanem Budapest
re is szállított autóján lisztet. 
A feketéző malombérlőt kedden 
átkísérték az államügyészségre

A tudomány az állattenyésztés 
szolgálat áb an

Az elmúlt háború- súlyos 
pusztításokat vitt végbe a 
m agyar állatállományban 
Az újjáépült) M agyarország 
hatalmas erőfeszítéseket tesz, 
hogy állatállományunkát ú j
ra a rég} szintre emelje. A  
cél érdekében a földm űve
lésügyi korm ányzat nemcsak 
a tenyészállatok beszerzését 
állította be, hanem igénybeve
szi a tudományos eredménye
kéit is, így  a mesterséges meg
termékenyítést is, hogy se
gítsen az önhibájukon kívül 
nehéz helyzetbe ju tott gaz
datársadalmon.

S zeged  mesterséges meg
termékenyítő állomást állít 
fel a rókusi vámház melletti 
méntelepen.

A város vezetőinek ás a 
sajtó képviselőinek pár nap
pal ezelőtt mutatták be az új 
inltézményt. Dr Szilágyi K ál
mán állami állatorvos, az ál
lomás vezetője, és dr Farkas 
Dezső állatorvos épen a la
boratóriumban dolgozik, ami 
kor megérkezünk.

— A  mesterséges megter
mékenyítésnek számos előnye 
van a te”mészcte* megtermé
kenyítéssel szemben. Keve
sebb apaállat szükséges, mert

ugyanazzal az apaállattal 
több anyaállatot is meg lehet 
termékenyíteni. Természete
sen ez állatonkint különböző. 
Legtöbb a juhnál 30—35. leg
kevesebb sertésnél. 2. A  ló
nál egyidejűleg öt állatot te
het megtermékenyíteni, m íg 
a szarvasmarhánál 15-öt.

Jfelentős eredményeket le
helt elérni a meddőség elleni 
küzdelemben is. Gyakran adó 
dik olyan helyzet, hogy az ál
lat egészségi okokból termé
szetes úton nem is terméke
nyíthető meg. A  mesteirséa»s 
megtermékenyítés ilyenkor 
is eredményes.

Ahogy kilépünk a laborató
rium kapuján, az udvarolj 
már nagy számban állnak a 
közeli tanyák és falvak gaz
dái az állatokkal. Van olyan 
gazda, aki egyszerre mindkét 
lovát elhozta az állomásra.

A mesterséges megterméke
nyítéssel szembeni tartózko
dás megszűnt. Az állomás tel
jesen díjtalanul áll a gazdák 
rendelkezésére lés működése 
a közeljövőben már biztosan 
éreztetni'fog ja  hatását a sze
gedi én környéki állatállo
mány gyors megnövekedésé
ben.

U fi l lh iv A  A Szegedi Ipartestület és HöfgyblzoHsága 
m c y  UVU az E l a g g o t t  I p a r o s  O t t h o n  Javára 
1948. julius 17-cn, szombaton este 8 órakor az ipartestület 

márványtermében jótékony célú

101 M A0YAR  NÓTA ESTET
rendez. Reggel négyig tánc.

A legtöbb magyar nóta zene utáni felismerője jutalomba részesül.

NAPIREND:
Múzeum: Hétköznap reggel 8 

órától 2 óráig, vafár- és ün
nepnapokon 9 órától l-i,g van 
nyitva.

Somogyi Könyvtár: hétköz
nap reggel 8 órától 2 óráig 
van nyitva.

Egyetemi Könyvtár: nyitva 
i eggei 8 órától 1 óráig.

Szolgálatos nyúgy szertárak.
Barcsay Karoly 1 isza Lajos 

..óiul 82 liuícsu Barna lialva- 
r iá-léi / »z. Dr Lobi örök. B. 
Lazai Jenő Kiebrisbeig-itt 4, 
őelmeczi Béla Somogy ne,ep IX 
utca 489.

Mozik műsora:
Korzó Mozi: Megszöktem a/ 

esküvőmről. Bejvárosi Mozi: 
Miss Joan nem Hagyja maga!. 
Széchényi Filmszinnaz: Yaia 
nol a Volga mentén.

Az előadások kezdett unod 
naroin moziban: fél ö. fél 7 es 
iel y orakoi.

j Előfizetési díjak:
Heti előfizetés 3 Fi
Havi előfizetés 12 Fi
Xegyeaevi előfizetés 3ü Fi

— llány iskolát államosítot
tak Budapesten? A főváros te
rületén összesen ó7 iskolát vet
ték allami kezelésbe 16.005 ta
nulóval. Ebből 28 római kato
likus, 9868 tanulóval, 5 refor
mátus 1445 tanulóval, 4 evan
gélikus 1381 tanulóval, 10 z- 
raelita 2435 tanulóval, 7 ma
gániskola 557 tanulóval és 4 
egyesületi iskola 873 tanuló
val. . (

— Lázadás egy amerikai te- 
hcrhajón. A W libám Harson 
nevű amerikai teherhajó fedél
zetén lázadás tört ki. A hajó 
Genovából indult ki, de Portu
gália és az Azovi szigetek kö
zött a kapitány S. O. i>. jeleket 
adott le, hogy a leigjenyseg tel- 
lázadt és sürgős segítséget 
kért.

— Thomas Maiin fia, a 41
éves Klaus Mann,r Los Ange
lesben öngyilkossági kísérletet 
Lövetett eb Először gázzal 
akarta megmérgezni magát, 
majd borotvapengével felvágta 
ütőereit. Az öngyilkossági kí
sérletet még idejében észrevet
ték és kórházba szállították. 
Túl van a veszélyen.

—- partizánvadászok a nép
bíróság elölt. A szegedi népbi- 
róság dr Félegyházi tanacsa 
ma délelőtt tárgyalja Szabó 
Imre volt hivatásos lőhadnagy | 
és 12 társának nagyszabású ha-, 
borús és népellenes bűnügyét. 
Szabó, aki egy partizánvadász 
századnak volt a parancsnoka, 
embereivel mintegy 100 embert 
gyilkolt le kegyetlenül az orosz
országi Buciimban. A tárgya
lást nagy érdeklődés előzi meg,

— Népügyészségi hir* Cégély 
István szegedi vizvezetékszé- 
relő fuhus 6-án az egyik ven
déglőben; többek jelenlétében a 
demokratikus államrend ellen 
gyűlöletre izgatott. Az állam- 
védelmi osztály őrizetbe vette 
és átadta a népügyészségmek, 
ahol kihallgatása után e lre n 
deltél,.. letartóztatását.

(x) «Fehérhattyú» Étterme 
megnyílt! Kitűnő házi konyha, 
olcsó zónák, bármely időben. 
Izsákba! szemben. (Volt Szán- 
tayné helyén).

— Árdrágító fűszeres. A sze
gedi gazdasági rendőrség nyo
mozói hosszas megfigyelés 
után tettenérték Farkas Sán- 
dornó Szillérisugárút 50 szám 
alatti fűszerest, aki a kienye-

.rét, tejfelt és a kukoricalisztet 
tmigasabb áron adta a vevők
nek. Árdrágítás miatt megin
dult ellene az eljárás.

— Vízállásjelentés: A Tisza
Vásárosnaményig apad, lejjebb 
árad. Záhonyig alacsony, lej
jebb közepes vízállásé. Vizé
nek hőmérséklete Szegednél 19 
fok. Mai vízállások: Tiszabeos 
26 (25), \asárosnamény 142
(33), Tok aj 300 (46), Szolnok
294 (47), Csongrád 250 (46),
Szeged 335 (49).

— Uj követek. Kedden dél
előtt nyújtotta át megbízó le
velét Tildy Zoltán köztársasá
gi elnöknek Knut Lykka Nor
végia és Fcrdinand Todorov 
Kodovszky, Bulgária új buda- 
pc ti követe.

— ISMÉT SZÜNETEL A 
FORGALOM A TEHERHI- 
DQN. Az állandó esőzés kö
vetkeztében a Tisza és a Ma« 
ros újból árad. Az áradás 
miatt be kellett szüntetni a 
közlekedést a teherhídon. 
Szeged éé Újszeged között a 
teherforgalmat átmenetileg is
mét kompon bonyolítják le.
_ összejátszott a cséplőgép-

tulajdonos és az ellenőr. Be
számoltunk arról, hogy a Sze
gedi gazdasági rendőrség nyo
mozói az elmúlt napokban Fel- 
söbözponton leleplezték ifj. 
Papdíi Antal cséplőgép tulajdo
nost és Csizik Mihály ősz,eszé
ki cséplőgépellenőrt, akik nagy 
mennyiségű gabonát őröltek Fe. 
ketén. Ezzel kapcsolatban a 
gazdasági rendőrség őrizetbe 
vett 11 gazdálkodót is, akik el
len megindult az eljárás. Ked
den a gazdasági rendőrség 

i Papdit és Csiziket internálás! 
! javaslattal átadta az állam- 
. ügyészségnek.
| (x'» Soffőristola előkészít
személy-, teherautó- motorke- 

| rékpár vizsgára. felelősség 
mellet). Telefon 648 Müller 

1 Béla. Vár-utca. főposta.
I — A csongrádi kerékpártol
vajok ügyét tárgyalta kedden 
a szegedi törvényszék dr Ró
nai tanácsa. Szegi Illést két 
évi börtönre. Bagány Józsefet 

Ikét hónapi fogházra. Nagy Ist- 
' vánt egy hónapi fogházra és 
, egy fiatalkorú társukat négy 
; hónapi fogházra ítélte.

különlegességekSzövet p különlej 

GYÖRFFY -NÉL,
K 1 a u z á 1-t é r 8.
(volt Block Mór cég)

Felfügcsztottok állásából 
! egy városi tisztviselőt. Németh
Imre gazdasági ellenőr, város
házi tisztviselő, az elmúlt he

gekben (különféle visszaéléseket 
j követett el. Dénes Leó polgár- 
mester a panamázó tisztviselőt 
felfüggesztette állásából, elren
delte a közigazgatási vizsgála
tot és a hűtlen tisztviselő ellen 
megtette a feljelentést a rend
őrség bűnügyi osztályán.

(X! Építkezésekre! líomházak
he lv ráállítására. átalakításod
ra tervet, költségvetést, a Dél- 
magyarországi Tervező Irodá
ban készíttessen. Pillér Sándor 
kőm. ni., építési terv. Feltárná- 
dás-utca 2ű. (Rókus'.

(x) Nyaraljon Kakasszékfür- 
dőn! 14 melcgfürdő vagy iszap
pal elás a legmakacsabb reu
matikus betegségét «is meg- 
■gyógyítja. Társaskirándu lók 
kellemes szórakozóhelye.

Fájdalomtól megtört szív
vel tudatjuk, hogy szere
tett, drága kislányunk 

Csanádi Irénke
rövid szenvedés után 21 
éves korában elhunyt. 
Folyó hó 14-én % 7 óra
kor a Gyevi-temétőben 
helyezzük örök nyuga
lomra.

Gyáwtoló család.

<



A  Csillagbörtön panamázóí 
a bíróság előtt

A  szegedi törvényszék 
tizs o í'akülön tanácsa. mint
m unkásbíróság kedden dél* 
•előtt kezdte meg dr Linzer 
K ároly  itanácselnök elnökle* 
tóvei a Csillagbörtöii és a 
hozzátartozó nagyfai börtön- 
gazdaság panamázó tisíjtvi- _ 
selőinek bűnügyi tárgyalá
sát.

A  tárgyalás megnyitása 
után dr Gaál Ödön ügyész 
ismertette a vádiratot, amely 
szerint Molnár Géza főhad
nagy, aki a börtön élelmezési 
ti&ztne volt. 11 és fél mázsa 
gabonáról szóló őrlési enge 
•clélyt részint a börtönhöz be 
futottaknak  elajándékoz »lt. 
r. szint, saját célján .i hasz
nába fel. Ezenkívül közel 10 
mázsa finomlisztet eleső, élt 
Gazafi Ferenc sűtomester fe
leségével EB  lisztre, enge
dély nélkül. A  múlt év első

tizedes a börtön gabonarak
tárából három mázsa árpát 
és négy mázsa árpadarát el
lopott. (

A  terjedelmes vádirat fel
olvasása után a bíróság meg- 
kezdte a vádlottak kihallga
tását. A  vádlottak nagyrósze

tagadott. K iss azzal védeker 
zett. hogy az aratás megkez
désére azért nem adott pa
rancsot. mert kevés volt a 
munkás. A  vádlottak kihall
gatása után a tanácselnök 
berekesztette a tárgyalást, 
amelyet ma délelőtt a tanuk 
kihallgatásával folytatnak. A  
mai napon ítélethozatalra is 
sói' kerül a nagyszabású pa- 
namázási bűnperben.

Krémozás, nikkeiezés frischm an nál
Br. Jősika-uíca 13. Telefon: 138.

A MÉSz is résztvesz 
a Szegedi Ipari Vásáron

j&ohammunkával hozzák helyre 
a szegedkörnyi iskolaépületeket
. A z  iskolák államosításával yábbítják az építésügyi mi-

kapcsolatban az illetékes kor
mány hatóságok mindent el
követnek. hogy az elhanya
golt volt községi és felekezeti 
iskolák épületei szeptember 
elsejére teljesen készen le
gyenek. .. . . j

A  szegedi építésügyi igaz
gatóság mérnökei a k«rz.e-

_______ ____  tűkbe tartozó iskolaépülete
felében a börtön élelmezésére két helyszíni 'Slzemléu ;vizs-
szánt kenyérből 50 mázsa 
megtakarítással. 23 mázsa 
liszt, megtakarítással es 11 

m ázsa kukoricaliszt megtaka
rítással nem számolt el. ha
nem azt részint eladlta. ré
szint pedig saját céljaira 
használta fel. Gazafi Ferenc
ijének. aki a börtön részére 
élelmet szállított, a különbö- 
xö  élelmicikkekórt a m egen
gedett árnál jóva l magasab- 
bani árat adott. Gazafinó az 
•elcserélt finomlisztet 3—4 fo 
rintos áron elfoketézte és a 
hasznon megosztoztak.

Szabotálás, lopás
K iss Sándoij százados, a 

nagyiai börtöngazdaság veze 
tő je  szabotálta a termelést 
.■és a gazdaság 40 holdas árpa- 
termését nem arattatta le 
idejében. A  múlt évben így  
n  jég  kb 3—4 vagon áiDater- 
mést pusztított el. A  gazda
ság 18 holdas napraforgóter
mését állatok takarmányozá
sára használta fel. A' szabó tá
lasban segítségére volt B u j
dosó 'M átyás főtörzsőrmeslter 
is. aki K iss helyettese volt.

László Imre főtörzsőrm es
ter mint a • cipészműhely ve
zetője. a laktárból nagyobb- 
mennyiségű bőranyagot lo
pott el és egy  részét eladta, 

.a, másik részét magának tar-

gáiták felül és kedden este 
megtartották a versenytár
gyalást az épületek helyreál
lítására. A  versenytárgyalás 
eredményeit ma reggel to-

nisztériumhoz. ahonnan még 
a mai nap foiyam an megér
kezik a válasz.

A  vállalkozóknak 3 ezer fo 
rinton aluli helyreállítási 
munkálatokat augusztus else
jéig . 30 ezer forintig augusz
tus 15-éig és a 30 ezer forin 
ton felüli helyreállítási mun
kálatokat augusztus 28-áig 
kell elvégezni. A  rohammun
ka eredményeként őszre már 
valamennyi most állam osí
tott iskolában normális kere
tek között indulhat meg a 
tanítás, i

Akik barátaikat károsították meg
Pár hétel ezelőtt ítélte el j visszaadni. A  kölcsönkért ru - 

bíróság Fekete I hadarabokat eladta és Sze
geden nyomaveszett. A  szege
di rendőrség most elrendelte 
országos körözését. U gyan
csak országos körözést adtak 
ki K urzw eil Kutasd T ibor 
kárpitossegéd ellen is. aki a 
Tisza-szálló kárpitozás! mun
kálatait vállalta el lés a ka
pott anyaggal megszökött. 
Ezenkívül lakótársát is m eg
lopta. Elkérte ruháját azzal, 
hogy színházba akar menni. 
A  lakóitárs odakölcsönözte 
ruháját és cipőjét. Kutasi 
azonban több napi várakozás 
után sem tért vissza.

A  M agyar Élelmiszerszál- l lyesen 
lító Rt. negyven méteres pa- 1 Baross 
Villonjában állítja ki és áru
sítja az általuk forgalom ba 
hozott dobozos sonkát és 
egyéb húsipari készítménye
ket.

Jön a vásárra a M agyar 
Állam i Szénbányák Rt is, 
amelynek ügyvezető igazga
tója  K ubinyi István szemé-

intézkedett. hogy a 
Gábor gimnázium 

tornatermét helyi kisiparo* 
sokkal hozassák rendibe, hol 
a bányagépeket és a m agyar 
szén minőségét fog ják  bemu
tatni. A  Szegedi Ipari Vásár
ra mindennap újabb és újabb 
jelentkezők jönnek. így  a 
vásár területe a Deák Fereno 
utcára is kiterjed.

Minta trágyatelepeket 
létesítenek az országban

A talaj termelőképességének 
fenntartása és fokozása érde
kében a iöidmivelésúgyi mi
nisztérium úgynevezett keszt
helyi-rendszerű minta trágya- 
iclepeket létesít szerte az or- 
uzagban. A trágyatelep létesí-

SPORT

a szegedi 
„P istát“ , aki különösen az 
in flá c ió  alatt hírhedt alakja 
volt a szegedi éjszakai élet
nek. A z  ,aranyifjú ‘ ‘ halasz
tást kapott büntetésének le
töltésére. A  szabadságot 
azonban nem arra használta 
fel. hogy bűneit jó  magayise- 
letéiyel igyekezzen jóvátenni, 
hanem helyette a könnyelmű 
pénzszerzést választotta. Ba
rátai közül — akiknek bizal- 
mábat beférközött — most 
egész sor tett ellene feljelen
tést, akiktől, különböző me
sével ruhaneműket és cipő
kéit csalt ki és „elfelejtette“

(x) Szemüveget, Fotoamatőr- 
munkát, Napszemüveget Wó- 
Pertől, Széchenyi-ter 5.

(x) 100 */»-os babkáve, friss 
sütemény, fagylalt Biró es- 
pressóból. ÜeFKávai szemben

/

(x) Rádiók, erősítők pontos, 
gyors és olcsó javítása áza- 
niszionál, Klauzái-tér 7. Tele- 

tóttá meg. Sárándi M ihály ! fon 14—24.

i Ma döntenek a szabadtéri 
játékok Helyéről és műsoráról

A Szegedi ^Pnri Vásár tar* | György h. polgáimestonól,
tamu alatt ú jítják fel az 

■idén a nágyhírű szabadtéri 
játékokat A  játékokkal kap
csolatban ma délelőtt 10 óra
kor értekezlet les® P á lfy

amelyen végleg eldöntik a 
szabadtéri játékok helyét ős 
m egállapítják a végleges 
műsort.

Ismeretien lérfi holttestet 
vetett partra a Tisza

Kedden a kora reggeli órák
ban a nehózpontouhíd mellett 
dolgozó munkások egy férfi 
holttestet találtak a Tisza 
ujszegedi oldalán. Az esetről 
jelentést tettek a rendőrség
nek, ahonnan azonnal bizott
ság szállt ki a helyszínre. A z 
orvosi megállapítás szerint 
a holttest 60—70 óv körüli és 
■>—6 ím pja lehet a vízben. A  
holttesten külsérelmi nyom o
kat nem találtak. Szem élyle

írása a következő: 160 cm ma
gas. kopaszodó, nyirottbaju- 
szú. jóltáplált. Sötétszínü 
nadrágot, fehér, hosszúújjú 
inget viselt. A  nadrág bal- 
zsebében egy kockás zsebken
dő volt. amelyre V . I. m onog
ram volt belehímezve. A  
rendőrség kéri, hogy aki fel
világosítást tud adni a holt
test személy azonosság áról,

^jelentkezzen a bűnügyi osz
tályon.

J l

Igazolva nyképek
A L E G S Z E B B  K É P E K  K É S Z Ü L N E K

aduic Htáiia fniiteimébct*
S Z E G E D ,  K L A l l Z A L - T É R  7.

a r Ad íó  m ű s o r a
Július 14. Szerda. B-p. I.

0.30 F’alurádió. 6.45 Torna. 7 
Hírek. 7.20 Zene. 8 Jó egész
ség negyedórája. Bfínöző gye
rekek. 3.15 Operarészletek és 
hangszerszólók. 9 Jazz. 9.55 Az 
Áttelepítési Kormánybiztosság 
közleményéi. 10 Hirék. 12 Ha
rangszó. llirek. 12.15 Asztali 
muzsika. 13 A szabadságharc 

I hadi ipara. Előadás. 13.15 Vi
déki cigányprímások. 14 Hirek. 
14.10 Első esztendő. Elbeszélés.
14.20 »Julius 14e< Ének, gitár. 
15 Rádióiskola. 15.55 Rádióis
kola. 15.55 Műsorismertetés. 16 
«öreg csárdák, fiatal csaplár- 
nék«. Ualos, vcirsjes összeállí
tás a régi magyar csárdásról. 
17 Hirek. 17.10 Hadifogoly köz
lemények. 17.15 Vöröslkereszt 
közleményei. 17.30 Szakszerve
zeti Tanács műsora. 17.50 Hí
rek oroszul. 18 Opera műhelyé
iül. 18.30 Szovjet írók antoló
giája. 19 Sanzondalok. 19.30 A 
Falu Hangja. 20 Hirek. Sport
hírek. 20.20 Hirek németüL* 1 
20.35 Heti szemle. 21 «Francia 
muzsika». A házi együttes ját
szik. 22 Hirek. 22.25 Vöröske 
reszt közleményei. 22.30 Han 
gos Heti Sporthiradó. 22.40 To- 
tóhirek. 22.45 Hegedű játék.
23.20 Tánczene. 24 Hirek. 0.10 
Hirek franciául, angolul és esz
perantó nvelven.

Up. II. 17 ötórai tea. 18 Han
gos'H íradó. 18.20 Az orosz 
opera. Előadás. 19 «És táncol
ták a Carmagnole-t». 19.30 
Hangportrék. 20.10 A Falu 
Hangja. 20.30 Rádió Szabad- 
egyeteme. 21 Hirek. 21.15 Szív 
Újildi szívnék szívesen.

.iitiim iiiiiiiiiiim ihiioiim inm n
Az egységes I. osztály és az 

NO. 111. csapatai.
A HLASz héttő esii lanác'- 

utcsui egyhangúan az egységes
i. osztály ménéit donou, mely
nek résztvevői a következők: 
ozAK 11., SzA'lE, SzEAC, Ti
sza 11., Battonyai iiv, jviszom- 
bori AC, Dorozsma 1-C, Alező- 
mgyes, Csougrád, Kecskeméti 
M i é  li., Minuszenti MSE, Kecs 
keméti Nívó, HMTE 11., K IK  
lí. Amennyiben az új szabályok 
oszlaiy.uUtenhiseget aüapítanak 
meg, abban az esetben a HiVlTE
ii. es a KTK II. nem játszhat 
az 1. osztályban, akkoi- 12-es 
tesz a létszám.

Az NB Ili. déli csoportja: 
Honved, Móraváros, Rostás, 
Rákóczi, ITT VE, HMTE, MMTE 
ei.skunhalasi VSE, Bácsalmási 
1E, Kiskunfélegyházi TK, 
Kecskeméti MTE, Szentesi MÁV 
Kisteleki TE, Szentesi MTE.

A mai üzemi mérkőzések.
Hunyadi-tér: fél 5-kor Szín

ház— Vízmű barátságos, fél 7 
órakor: Malomipar—Erdőigaz
gatóság bajnoki.

A DLASz közgyűlése.
A DLASz julius 19-cn este 6 

órakor tartja évi rendes köz
gyűlését a hivatalos helyiségé
ben. Az MLSz-t Füredi József 
főtitkár fogja képviselni

Szolnok a kerületi ökölvívó 
csapatbajnok.

Vasárnap Maikon kerületi 
ökölvívó csapatbajnoki döntő 
mérkőzésen Szolnoik 12:4 arány 
bán győzött Makó ellen. Az 
országos vidéki csapatbajnoki 
döntő Kaposvár és Szolnok 
között július 18-án kerül sor
ra Kaposváron.

téséhez szükséges betonlapokat 
a minisztérium díjmentesen bo
csátja a jelentkező 15 katasz- 
trális holdon alóli birtokosok 
rendelkezésére. A betonlapok 
szállítási költségét a gazda vv 
seli és azok 3 évi helyes hasz
nálat után a gazdák tulajdoné* 
ha mennek át. Az akció foko
zatosan kiterjed az ország miB* 
den vármegyéjére. A helye* 
kezelést a gazdasági felügye- 
lök ellenőrzik.

(x) Rádiót bizalommal Sza- 
niszlónál vásárolhat. Klauzá!- 
tér 7. Telefon: 14—24.

(x) Szemüveget. Fotoumntör 
munkát, Napszemüveget Wé- 
bertől Széchenyi-tér 5.

PARTHIREK
A KISGAZDAPART politi 

kai bizottsága 14 én délelőtt 11 
órakor ülést tart. A tagok ré
szére a megjelenés kötelező.

A KISGAZDAPART ma dél
után 6 órakor pártnapot tart a 
pártházban.

Köiewsi íűzMnyeh
Felhívom az érdekeltek fi

gyelmét az 1948—49 évi beszol. 
galtatási kötelezettség teljesí
tésére beszolgáltatott bab, bor
só, lencse cséplésének, a be
szolgáltatott hízott sertés, ku
korica, lenmag, vöröshagyma 
árának szabályozására, vala
mint a mezőgazdasági fejlesz
tési járulékra vonatkozó ren
delet betartására.

Részletes tájékoztatás a Bér
ház és Városháza hirdetőtáb
láján megtekinthető,

(x) Legújabb tipusú rádiók 
Szaniszlónál. Klauzál tér 7, Te
lefon: 14—24

muaiaíos hűziemsngeH
Szeged thj. város I. fokú közig, 

hatósága.
13.568/1948 kig. sz. 
Dohúnytermelési előleg máso

dik részletének folyósítása.
HIRDETMÉNY 

A fenti tárgyra vonatkozó 
részletes hirdetmény megte
kinthető a hatósági hirdetőtáb
lán, a bérház kapu alatt. 

Szeged, 1948 julius 13.
I. fokú közig, hatóság.

Szeged tiij. város I. fokú közig, 
hatósága.

ad. 14460—1948 kig. sz.
\ eszettség az első a. ü. kéri* 

Jetben.
HIRDETMÉNY

Az I. a. e. ü. kerületben (a 
körtöltésen belüli területen) eb- 
zárlatot rendelek e l  A fent 
meghatározott területen minden 
kutyát ég macskát oly módon 
kell tartani, hogy rendes tar
tózkodási helyét el ne hagy
hassa, és idegen állattal ne 
érintkezhessék. Ezen a terüle
ten kutyát csak olymódon sza
bad pórázon vezetni, hogy az 
a harapást kizáró szájkosárral 
el legyen látva. Ezen terület
ről kutyát és macskát csak az
I. fokú /közig, hatóság engedé
lyével szabad kivinni.

Az ebzárlat hatálya nem tér. 
jed ki rendeltetésszerinti hasz
nálatuk idejére a pásztorebek
re, vadász- és teherhuzó éhek
re. Azonban ezeket is harapás 
ellen védő szájkosárral kell el
látni. Az ebzárlat alá vont te
rületen a rendőrebek szabadon 
mozoghatnak, szolgálatuk be
fejezése után azonban ezeket 
is megkötve kell tartani.
A gyepmester az ebzárlat alá 
vont“ területen ellenőrző szol
gálatot tart és a szabadon ta
lált ebeiket befogja.

Szeged, 1948 julius 13,
I. fokú közig, hatósái1.

POLOSKA, BOLHA,
SVÁBBOGÁR
és az összes élősdiek ellen 
a szagtalan f e h é r

Dé-Dé-Té por
ÍOO "/v-os eredmény

Haraszthy Géza
Bajcsy Zsilinszky-utca 22.‘

| SZEGEDI HÍRLAP
Polgármester, I 1948 július 14 szerda

A



HIRDETÉSEK
ALGYÖN apróhirdetésekéi 

a SzeKedi Hírlap ré-zére fel
vesz. Tószegi Lajos hírlapui 
zománvos

HIRDETÉSI DIJ8ZABA8:
Apróhirdetés hétköznap 10

szóig 2 Ft
Pirosbetüs ünnepenapró- 

hirdetés 4 Ft
minden további szó 80 fii

Hasábhirdetés miliméter 
sora 50 fii.
pirosbetüs ünnepnap 1 Ft

A d n s - v ó t e l

KOLOZSV ÁRI térnél utca
frontos magánház 12.000-ért és 
600 négyszögöl bekerített gyü
mölcsös olcsón megvehető. 
Szűcs ingatlaniroda, Felhő-utca 
18 szám.

BÉLYEGEIT legjobban ná 
lám értékesítheti Falus bélveg 
kereskedés Fogadalmi temp 
lomnál. Iskola-utca huszonki
lenc. 400

REDÜNYKÉSZITÉS. redőnv 
javítás. Redőnyipartól. Refor
mátuspalota. Melegforráskút- 
nál.

BŐRKABÁTJÁT most javít- 
tassa bőrpuhító festéssel, rövid 
és hosszú bőrkabátok mérték 
után szakszerűen készülnek 
Csordás bőrruhakészítő mester
nél Szent Miklós-utca 7. Felső
városi templom mögött.

ZONGORÁT, orgonát, har- 
moniumot tökéletesen hangol, 
javít Rakovszkv a Nemzeti 
Színház éis Zeinekonzervató« 
riura hangolója. Br. Jósika-u. 
31. fszt 4. Telefon: 8-31. 824

KW RAGASZTÁSRA már 2
forintért angol nversgumira- 
gasztó kaphaló a vidrautcai 
kerékpárosnál üveget hozni!

DUGASZ fest. tisztít. Üzlet. 
Károlyi-utca 3. Üzem: Tápéi- 
uiea.

ÉLETHÜ müfogak. fogtömes 
foghúzás, felelősséggel olcsó 
árban. Rácz Géza fogász Mik 
száth Kálmán-utca 12.

FEL8ÖKŐZPONTTÓL i  km
Barát-dűlőben volt Jenei-féle 
föld ÍV, katb. eladó. Szeged. 
Tisza Lajos-körút 66. földszint 
2 sz

AUTÓ. villamosságszerelé'

Javítás Akkumulátórkészíté-
avltás. töltés Molnár Géza vil

lanyszerelő rne-ternél Kálvária 
utca 9 (Solti aaragéi

EZÜST cukrászvilla, 6 darab 
olcsón eladó. Somogyiu. 6. III. 
4 ajtó.

HÁZÁT adja idős házaspár 
évi élelemért. Makkoserdő-sor 
28 szám. Emelet. 744

E l a d ó  h á z a k
Boldogasiszony-sugárúton négy 
szobás fürdőszobás magánncz 
beköltözhető 55.000 Ft. Felső
városon em. ház szép kerttel
18.000. Rókuson sugárúton 3 
szobás magánház 32.000. Szent- 
György térnél sarokház. üzleti, 
3 modern lakással 50.000. Sán- 
dor-utcában gazdálkodónak 
megfelelő ház beköltözhető
26.000 ugyanott egy szobás ház
12.000. Petőfi Sűndor-sugárúnál 
2 szobás magánház kertö'i 
18-000. Somogyitelepen villa- 
mósnál 2 szobás új adómentes 
magánház szép kerttel 25.000. 
Csongrádi-sugárúton kis csalá
di ház 12.000. Ugyanott 3 szo
bás magánház 25.000. Alsóvá
roson gazdálkodó ház beköl
tözhető 13.000. Városi fürdőnél 
kétemeletes üzletes modern 
bérház 105.000. Újszegeden Vi
gadónál 2 szobás családi ház 
300 n. öl kerttel 15.000. Ugyan
ott 2 szobás fürdőszobás
30.000. Földek: lLallagitóban
180 n. öl 2500. KásTonyi meg
álló közelében 14 kát hold 
szántó köves útnál holdanként 
5000 Ft. MÉZERNÉ ing. iroda 
által Dózsa György utca 2 sz. 
(Kultúrpalotánál!. /

SZEGEDI HÍRLAP
1948 jú lius 14 szerda

E l a d ó  h á z a k
Belváros legszebb helyén 2—5 
szobás öröklakások. Felsöva1- 
roson 1—2 szobás magánházak 
átadó lakással 10—14.000 Ft. 
Kis magánházaik 18.000 Ft. 
Nagykörút mellett félház átadó 
lakással 12.000 Ft. Köves ut
cában átadó lakással kis ház.,
12.000 Ft. Sugárúti ház átadó
2 szobás lakással 20.000 Ft. — 
Ujszcgedi ház 400 öles kerttel,
20.000 Ft. Rókusi állomásnál 
ház 2 szobás lakásátadással, 
1 kis hold földdel 20.000 Ft. 
Rókusi ház. 2 szobás lakását
adással 22.000 Ft. Gázgyár 
nál 2 szobás magánház, átadó 
az egész 26.000 Ft. Nagykörűn 
déli fekvésű kertes ház 30.000 
Ft. Rókusi templomnál 2 szo
bás átadó lakással 30.000 Ft. 
Höáök kapujánál elválasztható
3 szobás ház 32.000 Ft. Villa
mos megállónál kertes, parkos 
villa, komfortos 3 szobás :a- 
kással 34.000 Ft. Újszegeden 2x2 
szobás ház 30.000 Ft U. ott vi'- 
la. beköltözhető 2 szobás lakás
sal 40.000 Ft. Belvároshoz közel 
2x3 szobás. komfortos ház.
45.000 Ft. Nagykörúton beköl
tözhető 3 szobás ház 40.000 — 
Főútvonalon beköltözhető nagy 
gazdasági ház 4 szobás, für
dőszobás lakással 50.000 Ft. 
U ott 4 szobás, fürdőszobás, 
beköltözhető ház 50.000 Ft 
Nagykörúton emeletes, új ház.
50.000 Ft. Nagyállomáshoz kö 
zel kertes. 4 szobás átadó ina- 
gánház 60.000 Ft. Belvárosi 
központi fűtéses magá.nházak 
90-120 000 Ft. Paloták 80-
250.000 Forintig. Eladó szöllök 
Pusztamérgesen 3450 ö l . szöllő 
gyümölcsös é« szántó, épület- 
anvaggal 20.000 Ft. Szatym.v 
zon fél kath. szöllő minden el
fogadható áron. Kistemplomfa- 
nván 2 kh. homok, szöllővei. 
gyümölcsössel, szép épülettel.
30.000 Ft. Pusztamérgesen 3 
és fél hold tanyával 22.000 Ff 
Kapitányság állomástól másfél 
km-re 9 kh. 99 női szöllő. gyü
mölcsös. szántó 140.000 Ft ki
sebb szol lök Királvhalomba/i.
8—12.000 Ft. Szatvmazon 1 l h 
270nöl szöllő. éüülettel 30.000 
F f Rácok kertjében 1550 öl 
szöllő. gyümölcsös és szán-ó 
IS 000 Ft Földek: 7 kh 998 női 
szántó és Ipgelő RöszkP kapi
tányságban állomás mellett öle 
2—4.50 Ft Körtöltésen belül 
íTvümölcsös parcellák ö|e 15 
Ft Kettőshatárhan 3190 női. 
öle 5 Ft. (Vhalnmná' 3190 női. 
öle 5 Ft. Körtöltésnél 1443 öl 
szántó, öle 4 F f PETRTK iro
da. Csongrádi palota. Széchc- 
nvi-tér 7 I 14.

LACZKő órás. ékszerész 
Kárász-u 14. Keresek kar- és 
zsebórákat (vekkerórát isi.
ezüstöt. hrilliáns ékszereket 
magas áron Nagv óra- és ék 

szerjavító műhely.
UJ hálószobabútor és egy 

félháJó eiladó. nagvon olcsón. 
Kálvária-utca 43 sz. • >136

ÚJSZEGEDEN 800 négvszög- 
öl ^gyümölcsös és szőlőm ter
méssel és 3 szobás lakás át
adással 14.500 forint, villamos 
megállónál 600 négyszögöl be
kerített gyümölcsösöm 9500 fo
rintért eladom, megbízottam: 
Daróczv ingatlan iroda. Rá- 
kóczi-tér. 848

ÚJSZEGEDEN 800 négvszög- 
öl gyümölcsös artézi kúttal 
terméssel 4 szobás ió magán- 
házzal 16.000 ft. Szíj járt ó-iroda 
Kossuth Lajos-sug. 11 sz. 846

BÚTORT, elsőrendű (kisipa 
rit. hálót, kombináltak legol 
csóbban vásárolhat Nagy Mi
hályiról, Szeged, Dugonics-tér 3.

ÜVEGSZEKRÉNY (vitrin) 
rádió 2+1. világító vekkeróra 
eladó. Zákány-utca 29. 802

AJTÓK, ablalkok, építési 
anyagok (használt) m ű id e n  mé
retben eladók. Klapkatér 4. 
(Uj-tér). 861

SÜLLYESZTOS Singer vara 
rógép eladó. Párisi-kőrút 38/a, 
földszint 3. 852

KOMBINÁLT szekrények, re- 
kamierek, fotelek és különféle 
bútorok eladóik. Sinaerné, Tö
rök-utca 6 Kapuval szomb n.

DKW kis teherautó elgdó. 
Érdeklődni Tel.: 13—36.

S ü r g ő s e n  e l a d ó
Belváros szívében adómentes 
házban 5x1 szobás komfortos 
garzonlakás, 3x2 szobás hallos 
lakás kedvező fizetéssel örök
lakásként eladó. Kiskörúton 
emeletes alápincézett nagly tai- 
kű ház kedvező fizetéssel. Kis
körúton bérház több részre 
osztható 120.000. Kossuth La
jos-sugárút elején bérház oszt
ható telekkel 85.000. U. o. nagy 
bérház 600 négyszögöl telek
kel 78.000. Piacnál üzletes bér
ház 70.000. Dugonics térnél üz
letház laikásátadással 65.000 Ft 
Négy szobás komfortos úri ma
gánház azonnal átadással, vil
lamos megálló közvetlen Iköze- 
lében 42.000. Kálvária-térnél 
magánház lakásátadá&sal 16.000 
Ft. U. ott adómentes új ház 
22.000 Ft. Villamosnál adómen
tes 4 szobás úri magánház 
azonnal beköltözhető 38.500 Fi. 
Adómentes 3 szobás magánház 
15.600. U. o. 2 szobás új ház 
pzonnal beköltözhető 14.500. Pi
acnál emeletes üzletház 38.000 
Ft. Lechner-térnél utcafrontos 
közműves magánház 21.000 Ft. 
Újszegeden 3 szobás fürdőszo
bás magánház 25.000 Ft. U. ott 
nagy telekkel úi ház 26.000 Ft. 
U ott 3 szobás fürdőszobás 300 
négyszögöl telekkel 16.000 Ft. 
U. ott azonnal beköltözhető 2 
szobás magánház 350 négyszög 
öl telekkel 12.000 Ft. Mórává- 
rosbnn köves utcában kis ház, 
féltetős melléképülettel 100 □- 
öl telekkel 5000 Ft. 3 szobás 
ma.gánház villamos megállónál 
azonnal beköltözhető 30.000 Ft. 
Nagykörúton belül 4 szobás 
úri ma.ttánház teljesen alápin
cézve, lakásátadással 38.000 Ft. 
A város legszebb bérpalotája 
részleteikben is kedvező fize
téssel eladó. Telkek a város 
minden részén. Föllek: Felső
központon 22.400 négyszögöl 
tanyásbirtok, szőlő és szántó 
3.50 Ft □  ölenként. Nemzetkö
zi útnál 18 hold tanyával 45.000 
Ft. Domaszéken köves útra 
véggel 20 hold tanya nélkül ki
sebb parcellákban is 3 Ft 
ölenként. Kfkvasut állomásnál 
5 hód tanyával 35.000 Ft. U. ott 
4 hold tanvával 28.000 Ft. 600 
□  öl bekerített gyümölcsös 9500 
Ft. A fentieken kívül magán
házuk, bérházak, szőlő és szán
tóföldet! és bérletek vannak 
előjegyezve. DARÓUZY ingat
lanirodája, Rálkóczitér.

ADLER, márkájú férfi stra
pa keréknár 3 sebességváltós, 
kifogástalan állapotban eladó. 
Csongrádi-sugárút 10 /b. 853

ELADÓ 6y, mx130 m/m gu-
migépszíj és egv 214x3y? hasz
nált velurszőnveg. Teréz-utca 
2 sz. ‘ 854

FŰSZER ÜZLET italmérés- 
sel. mellékhelyiséggel, berende
zéssel eladó. U. ott 70 j réz
üst «Főútvonal« jeligére. S55

EGY kétkerekes betegtoió 
kocsi eladó. Cím Londoni-kor
út 14 szám. 856

*+ TONNÁS »Fiat« teherko
csi eladó vagv 1—114 tonnás te
herkocsiért elcserélhető. Cím: 
Szeged, Tápéi-sor 38 szám. S57

PUSZTAMÉRGESEN vasút
állomásnál 3 hold príma tér- 
mőszőllő épülettel 360.000 Ft. 
U. ott másik 4 hold 65.000 Ft.
Szijiártó iroda, Kossuth Lajos- 
sugárút 11. 864

2 SZOBÁS azonnal beköltöz
hető ú,i magánház 11.000 Ft-ért 
eladó. Kedvező fizetéssel Borsi 
ingatlaniroda, Valéria-tér. 85

SZÉP 3 szobás sarokház 404 
□  öles gyümölcsös kerttel, la
kás átadással eladó. Közelben 
földért is cserélhető. Aignerte- 
lep. Rongei-utca 21. 826

SZEGEDI HÍRLAP
II. évf. 156 sz.
Főszerkesztő- 

dr TÓTH LÁSZLÓ 
Felelő« szerkesztő kiadó: 

dr. FÁBIÁN FERENC 
Szerkesztőség és kiadóhivatal- 
Szeged Dugonics-tér 12 Szpz 
kesztőség tplpfonszáma: 310 
Kiadóhivatal tplpfonszáma: 644 
Éjszakai szerkesztőség: 309 

Ablaka-nvomda nyomása 
Felelős vezető: Ablaka István

Alkalmi házvételek
Rákóczi-térnél 2 szobás alápin
cézett magánház 25.000 Ft. Piis- 
pökbazárnál 4 üzletes náz
25.000 Ft. Főútvonalon alápin
cézel! adómentes 3 szobás für
dőszobás parkettás beköltöze- 
tö új magánház szőlős és gyü
mölcsös parkírozott kerttel
34.000 Ft. Uj-tcrnél új magán
ház takásáladással 14.000 F>. 
Tiszapartnál alápincézett 2 
szobás fürdőszobás új magán 
ház lakásátadással 26.000 Ft. 
U ott másik 25.000 Ft. Róku
son villamosnál 3 szobás alá
pincézett magánház 23.000 Fi 
ti. ott 2 szobás beköltözhető 
magánház 8000 Ft. Róku.-j 
templomnál 2 szobás. íüdöszo- 
bás adómentes új magánnáz 
lakásátadással 28.000 Ft. Marx 
térnél beköltözhető magánnáz 
közmüvekkel 25.000 Ft. Belvá
rosi 2x3 szobás fürdőszobás 
parkettás alápincézett ház
65.000 Ft. Alsóvároson 2 szo
bás beköltözhető gazdasági/ 
ház 10.000 Ft Széchenyi-tértő! 
10 méteres üzletes ház 5 szo
bás' modern lakással 70.000 Ft. 
Vasút állomásnál 3 magyar 
hold szőlő terméssel pgyüilt
17.000 Ft. Szatymazon 2 kai. 
hold jó szántóföld tanyával 
sürgősen eladó. Gedónál 225 c. 
öles házhely és gyümölcsös 
3600 Ft. Megvehető: LÁZÁR 
iroda által, Attila-utca 5 sz.
i ■■«mi ■ —  mnu»ii i

ELADÓ 5 q mázsa, 2 kerekű 
féderes kézikocsi, szép kombi
nált szekrény. Damjanich-uitca 
29 szám.

1 DARAB igásló, 1 gyümölcs 
szállító kocsi eladó. Kálvária
utca 24. Hentesüzlet. 858

VÁSÁRHELYI-sugárút és 
körúti sarok házteleik közmü
vekkel elad&. Érd.: Kelemen
utca 3. Emelet balra. 862

KÁLYARIA-térnél 2 szobás 
ház elfoglalható lakással 15.000 
Ft, U. ott másik 16.000 Ft. -h. 
Szijjártó iroda, Kossuth Lajos- 
sugárút 11., -----------------------------------------------

VASA RHELYI-sugá rútnál 2 
szobás beköltözhető nagytelkes 
új magánház 25.000 Ft# Szijjár- 
tó iroda, Kossuth Lajos-sugár- 
út 11.______________ - _______________

PETŐFI Sándor sugárútnál 3 
szobás beköltözhető nagy gaz
dasági ház 50.000 Ft. U. ott 
másik 45.000 Ft. Szijjártó iro
da, Kossuth Lajos saigárút 11.

PÜSPOKLELE meliett 32 
holdas príma tanyásbirtok
80.000 Ft. Szijjártó iroda, Kos
suth Lajos-sugárút 11. 864

VJ gyümölcsszállító kocsik 
állandóan jutányos áron kap
hatók. Magyar kocsigyártó, 
Csongrádi-sugárút 1 szám. 867

ELADÓ: Modern süllyesztős 
varrógép és 6 személyes már
kás porcellán szerviz. Hullám- 
utca 8  I. 12. 873

DUGONICS-térnél magasfö d- 
szintes alápincézett két utcára 
szóló erős ház több részre 
megosztható, lakásátadással
32.000 Forint. Áron alul el
adó. Szijjártó iroda, Kossuth 
Lajos-sugárút 11. 864

1 DARAB 2 HP és 1 drb l
HP 2 fázisú villanymotorok, 
kapcsolóval eladók. Longa. 
Guttenberg (Margit)utca 19.

865

UJ ajtók, a Makóik eladók. 
Tarján telep 323. 866

MOTORKERÉKPÁROK; 100,
220, 300 és 500-as, régi és újtí- 
pusúak, eladók. Párisi-kőrút 36

AMERIKAI nyári férfiruhák 
cipők, női-lánvika ruhák Köl- 
osey-utca 10. Földszint 1. 870

LEBONTÁSRA 20 m-es szín 
eladó, cserép, tégla és faanya
got tartalmaz. Liljom-utCa 11.

Oktatás

DIAKOK részéro (kedvezmé
nyes szünidei külön gyorsíró 
és gépírótanfolyamok kezdőd
nek július 16-án. Javítóvizsgá
ra előkészítés. Mayer gyorsíró 
iskolában. Horváth Mihálv-utca
3. Inartestület. »Diákok, töltsé; 
tek hasznosan a vakációt!« 845

Eladó ingatlanost
Újszegeden köves utcában i. 

szobás azonnal beköltözhető, 
ház 800 nöl szép gyümölcsös* 
kerttel, összes termessel együtt
16.000__U. ott 3 szoba fürdő
szobás villa 20.000.— Felsővá
r o s i  beköltözhető kis magán
ház 6.000 — Vásárhelyi-sug. nat 
beköltözhető magánhaz 12.000l. 
Ft. Kálváriánál pincézett 2 
szoba- fürdőszobás magánház,

25.000. — Belvárosi 2x3 szoba 
fürdőszobás adómentes ház* 
gyümölcsöskerttel 45.000— Pe; 
tofi sugarúinál közműves pin- 
cézett 3 szoba fürdőszobás el
foglalható gazdasági magán- 
ház 45.000.— Szilléri-iskolánál 
pincézett. 3 szobás, beköltözhe
tő, vízvezetékes nfagánház,
20.000. — Belvárosi púicézett £
szoba fürdőszobás beköltözhe
tő, kertes magánház 48.000.— 
Gyümölcsös: Kálváriánál 324̂  
nöl bekerítve 7.000.— Fodortei- 
lepnél 3200 n.öl örök gyümöl
csös 20.000__Szöllök: Puszta-
inérgesi állomásnál vasútra 
véggel 6000 n.öl szőlő 30.000.— 
U. ott másik 5000 n.öl 5 éves
teJe.pítéis tanyával 40.000__
Szatymazon 3 hold épülettel, 
56.000—  Kistempíomtanyán 
6000 n.öl 28.000.— Szántóföldek 
Kettőshatárnál 3 kai. öle 4 Ft. 
Öthatomban 1x2 1x3 hold n.ole 
4—5 Ft. Ujszegedi körtöltés 
mellett 2, 3, 4, hold n.öle 3.80— 
4 Ft. Szőregnél kövesúton- 5.
8, 10 holdasok, holdja 3.000.__
Ft. Vannak ezeken kívül ta
nyás birtokok Saáry ingatlan
iroda. Kárász-utca i l .

JAVÍTÓRA fiúkatlányokat 
sikerről előkészítek. Szauer, 
Szilléri-sugárút 18. 833

I ' \ ) < > l a l k o z H H
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KOSZTÜM és PULLÓVER- 
KOTÉST (svéd. csipke, sima) 
a legszebb kivitelben vállalok 
F< Isőliszapart 22. I. 3

HÁZVEZETŐNŐNEK, beteg*
ápolónak ajánlkozik magányos 
özvegyasszony, aki végzett 
ápolónő. Vidékre, tanyára is 
elmegy, beteget fürdőhelyére 
kísér, vagy gyerekek mellé. 
Leveleket 1 ér özv. Szűcs Mi- 
hályné, Hódmezővásárhely, Ady 
Enáre u. 6 sz. 847

VÁLYOG VERÉST, tapasztál 
vállalok. Vidékre is elmegyek. 
Érdeklődni: Attila-utca 9. Ház
mesternél. /  868

TÁRSBÉRLETI lakásokat,
üzlethelyiséget, vendéglőt, bú
torozott szobát . keres, kínál. 
Lakáscserék. Lakásügyr*oikség, 
Kölcsey-utca 10. 870

L a k á s

BÚTOROZOTT szoba tiszt
viselőnek kiadó. Érd. 3—5-ig. 
Kálmán u. 12 bal 1 ajtó.
------ -̂--------------------  . -

NÉGYSZOBAS, szép kertes 
magánházat költségmegtérítés
sel átadok, vagy három esetleg 
2 szobás komfortosért cserélek 
vagy átveszek. «Sürgős« jel
igére.

MAGÁNOS tisztviselőnő egy 
kétszobás társbérleti lakást 
keres a Belvárosban Cím a 
kiadóban. 843

CSEMEGI-ulca 7 alatt szoba- 
konyhás lakás bútorral átadó.

BELVÁROSI egyszoba kony- 
hás lakásomat, hálószobabu- 
torral átadom. Cím a 
bán. 860

H  iilÖ n fé le
RÁDIÓ javítások, alakítások 

szakszerűen Horváth «Rádio- 
szanatórium»-ban Kossutb-utca
25 szám.

KERESEK 7—8 ezer forin
tot. kamatra, fedezet van. Cím 
a kiadóban. 834

HÁZFELÜGYELŐK! Közmű
ves szoba, konyha, fáskamrás, 
üreh lakás közvetítőiét díja
zom. Ajánlatot Honvéd-téri tra
fikban. 869

«SZÉP ÁLOM« jeligérö levél 
van a kialóhivatalban. 874


